
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hallenbad 

Gebührentarif 

vom 3. März 2022 

10.70.100, 10.70.200 

Der Stadtrat erlässt gestützt auf Art. Art. 43 lit. j) Gemeindeordnung vom 10. Dezember 1998 und in Anwen-

dung von der Art. 4 der Benutzungsreglemente für das Hallenbad vom 22. April 1993 als Gebührentarif: 

 Einheimisch* Auswärtig 

Art. 1 Einzeleintritte 

Kinder (6 bis 18 Jahre) CHF 2.50 CHF 2.50 

Jugendliche (18 bis 25 Jahre) CHF 4.50 CHF 6.70 

Erwachsene (ab 25 Jahren) CHF 5.50 CHF 8.20 

 

Art. 2 Gruppeneintritte 

Kinder (6 bis 18 Jahre) CHF 2.00 CHF 2.50 

Jugendliche (18 bis 25 Jahre) CHF 4.00 CHF 6.00 

Erwachsene (ab 25 Jahren) CHF 5.00 CHF 7.50 

Für Gruppen ab 10 Personen. Die Gruppen können altersgemischt zusammengesetzt sein. 

 

Art. 3 Mehrfach-Eintritte (12 Einzeleintritte) 

Kinder (6 bis 18 Jahre) CHF 25.00 CHF 25.00 

Jugendliche (18 bis 25 Jahre) CHF 45.00 CHF 67.50 

Erwachsene (ab 25 Jahren) CHF 55.00 CHF 82.50 

 

Art. 4 Jahresabonnement Hallenbad und Freibad 

Kinder (6 bis 18 Jahre) CHF 110.00 CHF 165.00 

Jugendliche (18 bis 25 Jahre) CHF 175.00 CHF 262.50 

Erwachsene (ab 25 Jahren) CHF 220.00 CHF 330.00 

 

Mitglieder des Schwimmclub Flipper Gossau erhalten beim Kauf eines Jahresabonnements eine Ermässigung 

von 25 Prozent. 
 

* Gilt für Einwohnerinnen und Einwohner der Standortgemeinden und von allen Verbundsgemeinden. 

 

Art. 5 Mehrwertsteuer 

Die Mehrwertsteuer ist in den Ansätzen nach Art. 1 bis 4 enthalten. 

 

Art. 6 Vollzugsbeginn 

Dieser Gebührentarif wird auf den 1. September 2022 in Kraft gesetzt. 

Der Gebührentarif vom 3. Dezember 2008 wird aufgehoben. 

 

 

Gossau, 3. März 2022 


